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  PROTOKÓŁ  Nr XLVII/2010 

z przebiegu XLVII uroczystej zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 27 maja 2010 roku, 

która odbyła się w sali Domu Kultury w Zbąszynku 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Wiesława Czyczerskiego Burmistrza  
Zbąszynka, Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Anetę Nawracała Skarbnika Gminy oraz 
wszystkich gości  i  otworzył obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300.  
Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią 
załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

Nieobecni : 
Radny Wojciech Półtorak 
 
Na okoliczność Jubileuszu 20-lecia powstania Samorządu Terytorialnego, Rada Miejska 
minutą ciszy uczciła pamięć zmarłych radnych, Burmistrza Jana Mazurka, pracowników 
Urzędu oraz pozostałych aktywnie działających w pracach zbąszyneckiego samorządu 
gminnego. 

Do pkt. 2 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Krzysztofa Krzywaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Krzysztofa Krzywaka funkcji Sekretarza obrad sesji 
Rady - głosowało 14 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad sesji 
Rady został radny Krzysztof Krzywak. 

Do pkt.3 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  

P o r z ą d e k   o b r a d : 
1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Referat okolicznościowy – „Miejsce i rola samorządu terytorialnego w Polsce” 
5. 20-lecie Samorządu Terytorialnego 

a) wystąpienie Przewodniczącego Rady 
b) wystąpienie Burmistrza Zbąszynka 
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6.  Oświadczenia i wolne wnioski 
7.  Zakończenie obrad 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zgłosił propozycję dwóch dodatkowych podpunktów do 
pkt. 5 planowanego porządku obrad: 
 a) wystąpienie gości z Bedum 
 b) wystąpienie gości z Peitz  

 
 

Więcej zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

P o r z ą d e k   o b r a d   p o   z m i a n a c h  : 
1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Referat okolicznościowy – „Miejsce i rola samorządu terytorialnego w Polsce” 
5. 20-lecie Samorządu Terytorialnego 

a) wystąpienie gości z Bedum 
b) wystąpienie gości z Peitz 
c) wystąpienie Przewodniczącego Rady 
d) wystąpienie Burmistrza Zbąszynka 

6.  Oświadczenia i wolne wnioski 
7.  Zakończenie obrad 
 
Porządek sesji po zmianach przyjęto jednogłośnie. 
 
Do pkt 4 

 
Referat okolicznościowy – „Miejsce i rola samorządu terytorialnego w Polsce” 

 
Referat przedstawił radny Marcin Kumke, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i 
Pomocy Społecznej /referat stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt 5 

20-lecie Samorządu Terytorialnego 
a) 
wystąpienie gości z Bedum – z przemówieniem okolicznościowym wystąpił Jaap Heres 
przedstawiciel delegacji z Bedum /przetłumaczone przemówienie gości stanowi załącznik  
nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 
b) 
wystąpienie gości z Peitz – z przemówieniem okolicznościowym wystąpiła Elvira Hoeltzner  
Dyrektor Urzędu w Peitz /przetłumaczone przemówienie gości stanowi załącznik  
nr 5 do niniejszego protokołu/. 

c) 
wystąpienie Przewodniczącego Rady  – referat przedstawił Przewodniczący Rady Jan 
Mazur /wystąpienie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
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d) 
wystąpienie Burmistrza Zbąszynka – z przemówieniem okolicznościowym wystąpił 
Wiesław Czyczerski, Burmistrz Zbąszynka / przemówienie stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu/. 

Specjalnie na obchody Jubileuszu wybito również medale okolicznościowe, które 
Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem wręczyli Honorowym Obywatelom Gminy 
Zbąszynek, Zasłużonym dla Gminy Zbąszynek, gościom z partnerskich gmin Peitz i Bedum, 
przedstawicielom duchowieństwa, kierownikom jednostek organizacyjnych, dyrektorom 
szkół, sołtysom gminy, przedstawicielom OSP Gminy Zbąszynek, przedstawicielom 
organizacji i stowarzyszeń działającym na terenie Gminy oraz  pracownikom Urzędu 
Miejskiego. 

Do pkt. 6 
 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur: 

 odczytał życzenia otrzymane od prof. Jerzego Regulskiego oraz Pana Floriana 
Wojciechowskiego i Pana Wincentego Mazura, Zasłużonych Obywateli  Gminy 
Zbąszynek, 

 zaprosił ponownie na Galę Samorządową, która odbędzie się 28.05 o godz. 18.00 w 
Domu Kultury w Zbąszynku. 
 

 
Następnie uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Zbąszynku, uczestniczący w projekcie 
„Młodzieżowa Akcja Obywatelska” zaprezentowali prezentację multimedialną pt. „Zbąszynek 
– moje miasto, nasze miejsce na ziemi”, przedstawiającą wizerunek Gminy Zbąszynek w 
przeciągu ostatnich lat, zawierającą opinie mieszkańców Gminy w temacie rozwoju gminy 
oraz ich potrzeb i oczekiwań na dalsze lata. 
 
Następnie Małgorzata Czaczyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zbąszynku oraz 
Adrianna Kosicka-Matuła Dyrektor Gimnazjum w Zbąszynku złożyły wszystkim 
samorządowcom życzenia z okazji Jubileuszu 20-lecia Samorządu Terytorialnego. 
 
Na zakończenie głos zabrał ks.Kanonik Zdzisław Przybysz, Proboszcz Parafii Kosieczyn 
podkreślając, że gmina Zbąszynek skupia cztery Parafie Rzymsko-Katolickie, siedem 
kościołów, które są na naszym terenie szczególnymi pomnikami historii. Poprzez pracę 
samorządową chcemy sami zadecydować o tym jak będzie wyglądać przyszłość naszych 
ziem, naszych dzieci i wnuków. Dołączając się do wszystkich życzeń ks. Proboszcz złożył 
podziękowania za szczególną współpracę w trosce o to, co jest dobrem kulturowym ale i 
religijnym.  
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Do pkt.7 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1520 zamknął sesję. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Magdalena Tomaszewska               Krzysztof Krzywak                              Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz 
3. Skarbnik 
4. Przewodniczący Rady 

 


